
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. září 2023 

Čj. MO 646683/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 52644/2023-8694 
          
      

 

 

 
 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 21. srpna 2023 Vaši žádost o poskytnutí 

informací vztahujících se k přiznávání kvalifikačního příspěvku podle § 70a odst. 1 zákona č. 

221/1999 Sb., o vojácích z povolání:  
 

1) Informace o tom, zda je předmětný kvalifikační příspěvek přiznáván vojákům po zařazení 

na služební místo výhradně v případě, že daný voják získal vyšší stupeň vzdělání v některém 

ze studijních programů akreditovaných na Univerzitě obrany se sídlem Kounicova 156/65, 

Veveří, 602 00 Brno, nebo zda je kvalifikační příspěvek přiznáván i při dosažení vyššího stupně 

vzdělání na jiné veřejné či soukromé vysoké škole v ČR.  
 

Kvalifikační příspěvek je přiznán vojákovi z povolání, je-li služebně zařazen na služební místo, 

pro které je stanoven vyšší stupeň vzdělání a voják z povolání tento vyšší stupeň dosáhl v průběhu 

služebního poměru, aniž s ním byla uzavřena dohoda o zvýšení nebo rozšíření vzdělání podle § 60 

zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. Není tedy relevantní, na jaké vysoké škole voják 

vzdělání získal.  
 

2) Informace o tom, zda ve vojenské odbornosti 11 obdržel kvalifikační příspěvek po zařazení 

na služební místo nějaký voják, který nezískal vyšší stupeň vzdělání v některém ze studijních 

programů akreditovaných na Univerzitě obrany se sídlem Kounicova 156/65, Veveří, 602 00 

Brno, a pokud ano, jaké služební místo daný voják v době přiznání kvalifikačního příspěvku 

zastával a na jaké vysoké škole a studijním programu získal daný vyšší stupeň vzdělání. 
 

V podřízenosti náčelníka Generálního štábu AČR bylo vydáno 12 rozhodnutí o přiznání 

kvalifikačního příspěvku vojákům ve vojenské odbornosti 11, kteří dosáhli vysokoškolského 

magisterského vzdělání studiem na jiné vysoké škole. V tabulce jsou uvedena služební místa jejich 

služebního zařazení a název vysoké školy a studijního programu, ve kterém vyšší stupeň vzdělání 

dosáhli: 
 

služební místo  název vysoké školy a studijní program  

velitel čety míst velení spojovací roty 

7. mechanizované brigády  

Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, Požární ochrana a průmyslová 

bezpečnost  

velitel 1. mechanizované čety 

1. mechanizované roty 42. mechanizovaného 

praporu  

Vysoká škola evropských a regionálních 

studií, Bezpečnostně právní činnost  



 2 

náčelník skupiny výuky taktické přípravy 

úseku přípravy mechanizovaného vojska 

centra přípravy pozemních sil odboru profesní 

přípravy Velitelství výcviku - Vojenské 

akademie  

Univerzita Jana Amose Komenského Praha, 

s.r.o., Ekonomika a management  

velitel 2. mechanizované čety 

1. mechanizované roty 72. mechanizovaného 

praporu  

Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, Inženýrská informatika  

velitel 1. mechanizované čety 

1. mechanizované roty 71. mechanizovaného 

praporu  

Mendelova univerzita - Zemědělská, 

Agrobiologie, obor Všeobecné zemědělství  

velitel 1. mechanizované čety 

2. mechanizované roty 71. mechanizovaného 

praporu  

Slezská univerzita v Opavě, Sociální politika 

a sociální práce, obor Veřejná správa a 

regionální politika  

velitel 2. mechanizované čety 

2. mechanizované roty 41. mechanizovaného 

praporu  

Univerzita Jana Amose Komenského Praha, 

s.r.o., Ekonomika a management, obor 

Bezpečnostní studia  

starší lektor skupiny výuky taktické přípravy 

úseku přípravy mechanizovaného vojska 

centra přípravy pozemních sil odboru profesní 

přípravy Velitelství výcviku - Vojenské 

akademie  

Vysoká škola DTI v Dubnici nad Váhom, 

Učitelství profesních předmětů a praktické 

přípravy  

vedoucí starší důstojník operačního oddělení 

Krajského vojenského velitelství Zlín  

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s., 

Mezinárodní teritoriální studia, obor 

Mezinárodní vztahy a evropská studia  

starší lektor úseku národní účelové přípravy 

do zahraničních operací centra přípravy do 

zahraničních operací odboru přípravy do 

zahraničních operací a speciální přípravy 

Velitelství výcviku - Vojenské akademie  

Vysoká škola DTI v Dubnici nad Váhom, 

program Učitelství praktické přípravy  

náčelník oddělení bojové přípravy štábu 

4. brigády rychlého nasazení  

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s., 

Mezinárodní teritoriální studia, obor 

Mezinárodní vztahy a evropská studia  

vedoucí starší lektor úseku národní účelové 

přípravy do zahraničních operací centra 

přípravy do zahraničních operací odboru 

přípravy do zahraničních operací a speciální 

přípravy Velitelství výcviku - Vojenské 

akademie  

Vysoká škola DTI v Dubnici nad Váhom, 

program Učitelství praktické přípravy  

 

V podřízenosti náčelníka Vojenské policie, ředitele Ředitelství speciálních sil Ministerstva obrany 

a v civilní části Ministerstva obrany nebyla vydána žádná rozhodnutí o přiznání kvalifikačního 

příspěvku vojákům ve vojenské odbornosti 11. 
 

3) Informace o tom, zda byl přiznán nějakému vojákovi, který dosáhl vysokoškolského 

magisterského vzdělání studiem na Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., IČO: 26482789, 

předmětný kvalifikační příspěvek, a pokud ano, po zařazení na jaké služební místo mu tento 

kvalifikační příspěvek byl přiznán.  



 3 

V podřízenosti náčelníka Generálního štábu AČR bylo vydáno devět rozhodnutí o přiznání 

kvalifikačního příspěvku vojákům, kteří dosáhli vysokoškolského magisterského vzdělání studiem 

na Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., IČO: 26482789, a byli zařazeni na tato služební místa:  

- náčelník oddělení plánování štábu 13. dělostřeleckého pluku  

- starší důstojník-specialista oddělení výstavby a odborného řízení polních zdravotnických 

prvků odboru zdravotních služeb Agentury vojenského zdravotnictví  

- náčelník štábu 312. praporu radiační, chemické a biologické ochrany 31. pluku radiační, 

chemické a biologické ochrany  

- pobočník oddělení asistenčního a protokolárního kanceláře GŠ Velení AČR  

- starší důstojník-specialista oddělení zahraničních styků odboru zahraničních aktivit 

Ředitelství zahraničních aktivit  

- náčelník oddělení integrace a navádění JTAC štábu 22. křídla vrtulníkového letectva 22. 

základny vrtulníkového letectva  

- náčelník oddělení bojové přípravy štábu 4. brigády rychlého nasazení  

- starší důstojník-specialista plánovací a organizační skupiny odboru vnitřní správy Centra 

ochrany proti zbraním hromadného ničení  

- starší důstojník-specialista oddělení analýz a finanční kontroly Finanční správy AČR  
 

V podřízenosti náčelníka Vojenské policie byly vydány tři rozhodnutí o přiznání kvalifikačního 

příspěvku vojákům, kteří dosáhli vysokoškolského magisterského vzdělání studiem na Metropolitní 

univerzitě Praha, o.p.s., IČO: 26482789, a byli zařazeni na tato služební místa:  

- důstojník 1. skupiny ochrany osob oddělení ochrany osob Velitelství ochranné služby 

Vojenské policie  

- starší důstojník oddělení přípravy a výcviku odboru dopravní, pořádkové a ochranné služby 

Hlavního velitelství Vojenské policie  

- důstojník skupiny podpory policejního výkonu 1. oddělení ochrany objektů Velitelství 

ochranné služby Vojenské policie  
 

V podřízenosti ředitele Ředitelství speciálních sil Ministerstva obrany byly vydány dvě rozhodnutí 

o přiznání kvalifikačního příspěvku vojákům, kteří dosáhli vysokoškolského magisterského 

vzdělání studiem na Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., IČO: 26482789, a byli zařazeni na tato 

služební místa:  

- náčelník operačního oddělení štábu 601. skupiny speciálních sil 

- náčelník oddělení výcviku 1. střediska speciálního výcviku 601. skupiny speciálních sil 
 

V civilní části Ministerstva obrany nebylo vydáno žádné rozhodnutí o přiznání kvalifikačního 

příspěvku vojákům, kteří dosáhli vysokoškolského magisterského vzdělání studiem na Metropolitní 

univerzitě Praha, o.p.s., IČO: 26482789. 
 

Pro úplnost uvádím, že kvalifikační příspěvek nezávisí na škole, na které bylo dosaženo vzdělání, 

ale na obsahu studijního programu, kterého voják dosáhl a jeho srovnání se skutečnou náplní 

služebních povinností, které jsou po něm požadovány.  
 


